
Sp. zn.SpMO 45312/2020-5810 Strana 1 (celkem 3)

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ

Č.j. MO 3916/2022-5810

Smluvní strany

1. Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Jejíž jménem jedná: Ing. Lukáš Kunče, ředitel Agentury služeb
Na adrese: Generála Píky 1, 160 01 Praha 6 – Dejvice, datová schránka: hjyaavk
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710

Adresa pro doručování korespondence:
Agentura služeb
Generála Píky 1
160 01 Praha 6 – Dejvice

(dále jen „objednatel“)

a

2. Janes´s Group UK Limited
Se sídlem: Sentinel House, 163 Brighton Road, Coulsdon, Surrey CR5 2YH, UK
Zapsaná: v obchodním rejstříku pro Anglii a Wales
Zastoupený: Christopher Light, ředitel
IČO: 12199785
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IBAN:
Osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních:
Telefonické a e-mailové spojení:
(dále jen „poskytovatel“)
(společně též „smluvní strany“)

Smluvní strany uzavírají v souladu s § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník”) tuto dohodu o vypořádání
bezdůvodného obohacení (dále jen “dohoda o vypořádání BO“).

I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 16. 10. 2020 smlouvu, č.j. MO 280355/2020-5810, jejímž
předmětem je poskytnutí licence analytické a informační služby Jane´s Defence Industry
& Markets Intelligence Centre, Jane´s Milotary Capabilities Module Online a Jane´s
Defence Digital Magazie (dále jen „licence“) pro zaměstnance objednatele na dobu
1 roku počínaje od 1. listopadu 2020 (dále jen „smlouva“).

2. Smlouva byla zveřejněna v registru smluv dne 21. 10. 2020, ID smlouvy: 13250516.



 

Sp. zn.SpMO 45312/2020-5810  Strana 2 (celkem 3) 

3. Dne 26. 10. 2021 se smluvní strany dohodly, že prodlouží platnost smlouvy o jeden 
měsíc, a to o listopad 2021. Prodloužení přístupu k analytickým a informačním službám 
bylo nutné pro zajištění řádného plnění úkolů objednatele. Dohoda o prodloužení licence 
byla písemně stvrzena podpisem zástupce objednatele dne 2. 11. 2021 (dále jen 
„dohoda“). Dohoda je přílohou č. 1 této dohody o vypořádání BO.  

4. Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytnutí licence bude stanovena na základě 
objednávkového formuláře, který je přílohou č. 2 této dohody o vypořádání BO, a to 
ve výši 4 742,25 GP (částka odpovídá 1/12 částky za první rok licence dle 
objednávkového formuláře, viz příloha č. 2). 

5. Na výše uvedenou dohodu se vztahovala povinnost zveřejnění prostřednictvím registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. 

6. Dohoda nebyla řádně zveřejněna v registru smluv, ke zveřejnění došlo až dne 
17. 12. 2021, pod ID: 17456303, tj. k tomuto dni se stala dle zákona o registru smluv 
dohoda účinnou. 

7. Smluvní strany shodně konstatují že:  

a) v měsíci listopad 2021 objednatel užíval licenci poskytnout poskytovatelem, 

b) dne 27. 12. 2021 byla v souladu s dohodou uhrazena poskytovateli smluvní 
cena za poskytnutou licenci v celkové vši 4 742,25 GBP na základě faktury 
č. 912020975 ze dne 30. 11. 2021. 

8. Vzhledem k tomu, že plnění uvedené v odst. 7 písm. a) a b) tohoto článku dohody 
o vypořádání BO nastalo před uveřejněním dohody v registru smluv, považuje se toto 
plnění na obou stranách podle českého právního řádu za bezdůvodné obohacení, protože 
bylo plněno bez právního důvodu.  

 
II.  

Vypořádání bezdůvodného obohacení 
1. Smluvní strany se tímto dohodly na vypořádání bezdůvodného obohacení uvedeného 

výše tak, že si ponechají vzájemná plnění.  
2. Smluvní strany výše uvedená plnění dohody (uvedená v čl. I. odst. 7 pod písm. a) a b) 

dohody o vypořádání BO považují za nesporná a prohlašují, že plnění přijímají do svého 
vlastnictví.  

3. Každá smluvní strana prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé smluvní strany 
a jednala v dobré víře. 

4. Smluvní strany shodně konstatují, že k dalšímu prodloužení licence nedošlo a veškerá 
práva a povinnosti jsou mezi stranami tímto vypořádána.  

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této dohody o vypořádání BO 

v registru smluv podle zákona o registru smluv, případně i na dalších místech, kde tak 
stanoví právní předpis. Uveřejnění dohody prostřednictvím registru smluv zajistí 
objednatel. 

2. Práva a povinnosti touto dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy České 
republiky, zejména občanským zákoníkem.  



 

Sp. zn.SpMO 45312/2020-5810  Strana 3 (celkem 3) 

3. Tuto dohodu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky – podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran na téže listině.  

4. Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě o 3 stranách.  
5. Smluvní strany potvrzují, že si dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 

souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.  
6. Dohoda je uzavřena k datu podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv.  

7. Nedílnou součástí této dohody o vypořádání BO jsou přílohy: 
- č. 1 - dohoda o poskytnutí licence ze dne 2. 11. 2021, 

- č. 2 - objednávkový formulář. 
 
V Praze dne 14. 01. 2022     V Londýně dne 07. 01. 2022 
    
 
 
 
 ____________________________    ____________________________ 
Česká republika – Ministerstvo obrany   Janes´s Group UK Limited 
Ing. Lukáš Kunče, ředitel Agentury služeb   Christopher Light, ředitel  


